
VISTO el Expediente Interno SAF N° EXIS-2021-74-DSUM-REC#UNMDP
caratulado "Adquisición de insumos y repuestos para impresoras de Servicios
Gráficos", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 26 DE AGOSTO DE 2021

Que la Secretaría de Comunicación y Relaciones Públicas solicita la
compra de insumos y repuestos originales para las impresoras de la Dirección de
Servicios Gráficos.

Que a tal efecto realizar las Solicitudes de Bienes y Servicios Nos.
22/2020 y 37/2021.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto (NUP
550/2021).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Contratación Directa
por Trámite Simplificado, OCS Nº 370/13 art. 146.

Que a tales efectos se llamó al Tramite Simplificado Nº 74/2021.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de una

(1) oferta.
Que obra agregado informe de la División de Compras Directas,

solicitando opinión del solicitante.
Que consta la intervención de la Secretaría de Comunicación y Relaciones

Públicas emitiendo opinión en referencia a la oferta presentada. Adjunta respuesta del
oferente a las aclaraciones solicitadas.

Que los adjudicatarios no registran sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 18/2021, para la



adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Toner original color Negro para Impresora Digital Konica Minolta 71hc.
2 Toner original color Cyan para Impresora Digital Konica Minolta 71hc.
3 Toner original color Magenta para Impresora Digital Konica Minolta 71hc.
4 Toner original color Amarillo para Impresora Digital Konica Minolta 71hc.
5 Kit que contiene cuatro (4) unidades de Coronas de Carga originales para Impresora Digital

Konica Minolta 71hc.
6 Fusing Belt original para Impresora Digital Konica Minolta 71hc.
7 Cilindro original DU-105 para Impresora Digital Konica Minolta 71hc.
8 Toner original color Negro para Impresora Profesional Accurio Press 6120
9 Paquete de Broches finalizador FS 532 original para Impresora Profesional Accurio Press 6120

(Paquete de 5000 broches).
10 Rodillo Fusor Superior (Fusing Roller upper Bizhub 6120) original
11 Mantilla Fusor (Fusing cleaning web Konica Minolta B 6120) original
12 Rodillo Fusor Inferior (Lower Roller Assy Bizhub 951/1200/1250) original
13 Bujes de fusor (Heat Insulate Sleeve Bizhub 600/951/1250 *03162850) original
14 Rulemanes fusor superior (Fusing Ball Bearing Upper Bizhub 951/1200) original
15 Uñas de fusor superior (Fixing Claw Upper Biz 1200/950/951). Set X 6 Unidades. Original
16 Atencion técnica (Equipo Grande). Costos y mano de obra que se requiere en virtud del cambio

de  piezas de los renglones Nos 17, 18, 19  y  20. Se requiere colocación y ajustes por personal
especializado.

17 Placa movimiento unidad duplex (Drive Board 2/Assy "ADU" Bizhub 6120) original
18 Motor paso a paso (Motor 1/ Pin ASSY Bizhub 951/1052) original
19 Cilindro Kon Minolta DU-105 Biz C1060/1070 CMYK original
20 Revelador DV 614 amarillo para  Bizhub 1060/1070 (Starter Bizhub C1060/1070 DV-614Y Yellow)

original

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 47/2021
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 2,001 $ 12.480,30LASER DIGITAL S.R.L. $ 24.960,60
Adjudicado 6,002 $ 28.297,50LASER DIGITAL S.R.L. $ 169.785,00
Adjudicado 6,003 $ 21.011,55LASER DIGITAL S.R.L. $ 126.069,30
Adjudicado 2,004 $ 27.411,30LASER DIGITAL S.R.L. $ 54.822,60
Adjudicado 1,005 $ 21.898,80LASER DIGITAL S.R.L. $ 21.898,80
Adjudicado 1,006 $ 77.175,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 77.175,00
Adjudicado 1,007 $ 88.663,05LASER DIGITAL S.R.L. $ 88.663,05
Adjudicado 10,008 $ 22.062,60LASER DIGITAL S.R.L. $ 220.626,00
Adjudicado 1,009 $ 7.241,85LASER DIGITAL S.R.L. $ 7.241,85



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 1,0010 $ 63.525,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 63.525,00
Adjudicado 1,0011 $ 17.168,55LASER DIGITAL S.R.L. $ 17.168,55
Adjudicado 1,0012 $ 69.772,50LASER DIGITAL S.R.L. $ 69.772,50
Adjudicado 2,0013 $ 2.317,35LASER DIGITAL S.R.L. $ 4.634,70
Adjudicado 2,0014 $ 3.642,45LASER DIGITAL S.R.L. $ 7.284,90
Adjudicado 1,0015 $ 7.924,35LASER DIGITAL S.R.L. $ 7.924,35
Adjudicado 1,0016 $ 7.875,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 7.875,00
Adjudicado 1,0017 $ 53.025,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 53.025,00
Adjudicado 1,0018 $ 38.921,40LASER DIGITAL S.R.L. $ 38.921,40
Adjudicado 3,0019 $ 88.663,05LASER DIGITAL S.R.L. $ 265.989,15
Adjudicado 1,0020 $ 67.540,20LASER DIGITAL S.R.L. $ 67.540,20

$ 1.394.902,95Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 667


		2021-08-26T11:50:11-0300
	FERNANDEZ Santiago Jorge




